dicti cuiusdam viola – g. Segueix ratllat scilicet p. 
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1399, març, 12. Barcelona. 

Mossé de Piera, sastre, i la seva muller Blanca, jueus de Barcelona, demanen a 

Bonafós Alguer, coraler, jueu de la dita ciutat, 22 sous en comanda. 

AHPB, Jaume de Trilla, Manual, 1398, febrer, 21 - 1399, desembre, 4, f. 82v. 
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1399, abril, 8. Barcelona. 

Andreu sa Claposa, convers, maneguer, ciutadà de Barcelona, fill d’Issaac, argenter, i 

de Bonafilla, difunts, jueus de la dita ciutat, reconeix a Elvira, futura 

muller seva, filla de mestre Rafael de Fontclara, físic, i de Dolça, muller 

seva, conversos i ciutadants de la dita ciutat, que ha rebut 100 lliures, en 

moneda i béns mobles, en concepte de dot. Andreu fa augment de 40 

lliures.  
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AHPB, Pere Granyana, Manuale undecimum, 1398, juny, 8 - 1399, juliol, 

12, f. 74v. 
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1399, juny, 26. Barcelona.  

Francesc Terrades, mercader de vels, convers, ciutadà de Barcelona, promet a Joan 

Figuera, convers, dauer, ciutadà de la dita ciutat, que el seu fill Francesc 

Terrades, el servirà durant quatrea anys en el seu ofici de dauer trabucant 

daus. Francesc cobrarà 4 diners per dau foradat pel seu fill.  

AHPB, Jaume de Trilla, Manual, 1398, febrer, 21 . 1399, desembre, 4, f. 

103v. 

Ego Ffranciscusa Terrades, mercator velorum, conversus, civis Barchinone, a 

presenti die qua hoc presens conficitur intrumentum ad unum annum primo venturum, 

afirmo vobiscum Johanni [sic] Figuera, dauerio, converso, cive dicte civitatis, 

Franciscum Terrades, filium meum, causa videlicet serviendi vobis in vestro officio de 

daus, scilicet, de trancar. Et quod erit bonus et cetera. Et quod non recedet nec operabit 

cum aliquo et cetera. Quod si fecerit, promitto vobis eum tornare vel vos ex potestate 

quam cum presenti vobis confero possitis eum capere et cetera. Et quod in fine dicti 

temporis enmendabit vobis omnes dies et cetera. Vos vero teneamini sibi dare pro 

qualibet bala de foradar o trancar quatuor denarios et cetera. Et hoc in fine cuiuslibet  

septimane. Ad ego, Iohannesb Figuera, predictus, laudans et approbans predicta omnia 

et singula prout superius sunt dicta et cetera. Convenio et cetera. Et pro hiis uterque  

nostrum a se dicta obligamus omnia bona nostra et cetera. Iuramus. 

Testes huius rei sunt: Bartholomeus Fores et Johannes Prades, scriptoresc